La informacion sobre el presupuesto de
Ingresos y egresos asignado para cada
ejercicio fiscal; los programas cuya
elaboracion y/o ejecucion se encuentren
a su cargo y todas las modificaciones
que se realicen al mismo, incluyendo
transferencias internas y externas.

Vigente periodo 2021



Informe del mes de septiembre 2021.

Vigente periodo 2021



Presupuesto de Ingresos y Egresos del

ejercicio fiscal 2021, aprobado por la

Honorable Asamblea de la Asociacion
Nacional de Polo de Guatemala.

Vigente periodo 2021




ASOCIACION NACIONAL DE POLO

UCION PRESUPUESTARIA DEL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBI

11
51
71
72
413

111
113
122
151
152
155
165
174
183
189
191
194
195
196
197
199

241
262
291
294
322
328

SALDO AL 31/12/19

INGRESOS

Asignacion

Intereses Plazo Fijo

Intereses bancarios

Aporte de Oficina por parte de CDAG

Otros ingresos

DISPONIBLE

SERVICIOS PERSONALES

Personal Permanente

Instintuto Guatemalteco de Seguridad Social
Aguinaldo

Bonificacion anual (Bono 14)
Indemnizacion al personal

SERVICIOS NO PERSONALES

Energia Electrica

Telefonia

Impresion, encuadernacion y reproduccion
Arrendamiento de Edificios ylocales
Arrendamiento de tierras y terrenos
Arrendamiento de medios de transporte
Mantenimiento y reparacion de medios de transporte
Mantenimiento y reparacion de instalaciones
Servicios juridicos

Otos estudios y/o servicios

Primas y gastos de seguros yfianzas
Otras comisiones bancarias

Impuestos, Derechos y Tasas

Servicio de atencion y protocolo

Servicio de vigilancia

Otros servicios no personales
MATERIALES Y SUMINISTROS

Papel de escritorio

Combustible ylubricantes

Utiles de oficina

Utiles deportivos yrecreativos

Equipo de Oficina

Equipo de computo

TOTAL GASTOS

SALDO

Ejec. Aprobada

Q2,158,992.01
Q 146,109.15
Q 10,000.00
Q 23,096.64

Q 103,422.25
Q2,589,442.68

657,110.80
94,722.17
50,925.90
50,925.90
20,000.00

65,000.00
15,384.00
500.00
42,296.64
840,000.00
53,324.63
4,000.00
133,000.00
4,000.00
101,109.15
7,000.00
1,000.00
50,000.00
85,800.00
231,000.00
20,000.00

500.00
16,723.24
1,000.00
24,038.46
10,000.00
10,000.00

2,589,360.89

81.79

OO0 O O0000 loxoNoNooooNoNoNoNoNoNONONONO] O 0000

sep-21
106,364.60

Q

Q 190,419.04
Q 5,737.96
Q 2,291.32
Q  1,900.00
Q2,144,677.29
Q2,451,390.21

54,278.50
5,773.13

3,497.53
763.28
1,933.54
61,350.00

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q -
Q -
Q -
Q -
Q 30,554.30
Q  1,357.40
Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

3,583.93

25,000.00

1,000.00

189,091.61
2,262,298.60

Acumulado

Q1,571,141.63
Q 81,647.75
Q  4,700.50
Q 15,200.00

Q2,233,807.45
Q3,906,497.33

486,906.50
51,958.17
52,509.24

45,639.84
7,071.51
495.00
17,419.57
552,150.00
17,475.00
12,204.00
4,965.00
233,731.20
1,833.33
13.73
29,444.12
24,466.00
230,000.00

307.90
8,800.00
11,860.00
2,771.25

1,792,021.36

loyooNoRoNooNoINNoFoNokoNoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoyoNoNe

Por invertir

Q 587,850.38
Q 64,461.40
Q  5,299.50
Q  7,896.64
-Q2,130,385.20
-Q1,464,877.28

Q 170,204.30
42,764.00
50,925.90

1,583.34
20,000.00

Q

Q

-Q

Q

Q 19,360.16
Q  8,312.49
Q 5.00
Q 24,877.07
Q 287,850.00
Q 35,849.63
Q  4,000.00
Q 120,796.00
-Q 965.00
-Q 132,622.05
Q  5,166.67
Q 986.27
Q 20,555.88
Q 61,334.00
Q  1,000.00
Q  20,000.00
Q
Q
Q
Q
Q

192.10
7,923.24
1,000.00

12,178.46
7,228.75

Q 10,000.00
Q 797,339.53

Q -



Asociacion Nacional de Polo de Guatemala

La Asociacion Deportiva Nacional de Polo de Guatemala, con relacion

al numeral 7 del articulo 10, Capitulo segundo del Decreto No. 57-2008
Informa:

1.Que la Asociacion no ha realizado modificaciones al presupuesto
2021.

2.Que la Asociacion no ha realizado transferencias internas ni externas
del 01 de septiembre al 30 del afio 2021.

(Articulo 10, numeral 7 Ley de Acceso a la Informacién Publica)

LA INFORMACION SOBRE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS ASIGNADO PARA CADA EJERCICIO FISCAL,;
LOS PROGRAMAS CUYA ELABORACION Y/O EJECUCION SE ENCUENTREN A SU CARGO Y TODAS LAS
MODIFICACIONES QUE SE REALICEN AL MISMO, INCLUYENDO TRANSFERENCIAS INTERNAS Y EXTERNAS.
Vigente periodo 2021






