

La información sobre el presupuesto de ingresos y egresos asignado para cada ejercicio fiscal; los programas cuya elaboración y/o ejecución se encuentren a su cargo y todas las modificaciones que se realicen al mismo, incluyendo transferencias internas y externas.

Vigente período 2021



## Informe del mes de septiembre 2021.



Presupuesto de Ingresos y Egresos del ejercicio fiscal 2021, aprobado por la Honorable Asamblea de la Asociación Nacional de Polo de Guatemala.

Vigente período 2021

## ASOCIACION NACIONAL DE POLO

## UCION PRESUPUESTARIA DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBI



			Eje	c. Aprobada		sep-21	ļ	Acumulado	Por	invertir
	SALDO AL 31 /12/19	Q147,822.63			Q	106,364.60				
	INGRESOS									
	Asignacion		Q2	2,158,992.01	Q	190,419.04	Q1	,571,141.63	Q	587,850.38
	Intereses Plazo Fijo		Q	146,109.15	Q	5,737.96	Q	81,647.75	Q	64,461.40
	Intereses bancarios		Q	10,000.00	Q	2,291.32	Q	4,700.50	Q	5,299.50
	Aporte de Oficina por parte de CDAG		Q	23,096.64	Q	1,900.00	Q	15,200.00	Q	7,896.64
	Otros ingresos		Q	103,422.25	Q2	,144,677.29	Q2	2,233,807.45	-Q2	2,130,385.20
	DISPONIBLE		Q2	2,589,442.68	Q2	,451,390.21	Q3	3,906,497.33	-Q1	1,464,877.28
	SERVICIOS PERSONALES									
	Personal Permanente		Q	657,110.80	Q	54,278.50	Q	486,906.50	Q	170,204.30
51	Instintuto Guatemalteco de Seguridad Social		Q	94,722.17	Q	5,773.13	Q	51,958.17	Q	42,764.00
71	Aguinaldo		Q	50,925.90	Q	-	Q	-	Q	50,925.90
72	Bonificacion anual (Bono 14)		Q	50,925.90	Q	-	Q	52,509.24	-Q	1,583.34
413	Indemnizacion al personal		Q	20,000.00	Q	-	Q	-	Q	20,000.00
	SERVICIOS NO PERSONALES						Q	-		
111	Energia Electrica		Q	65,000.00	Q	3,497.53	Q	45,639.84	Q	19,360.16
113	Telefonia		Q	15,384.00	Q	763.28	Q	7,071.51	Q	8,312.49
122	Impresión, encuadernacion y reproduccion		Q	500.00	Q	-	Q	495.00	Q	5.00
151	Arrendamiento de Edificios y locales		Q	42,296.64	Q	1,933.54	Q	17,419.57	Q	24,877.07
152	Arrendamiento de tierras y terrenos		Q	840,000.00	Q	61,350.00	Q	552,150.00	Q	287,850.00
155	Arrendamiento de medios de transporte		Q	53,324.63	Q	-	Q	17,475.00	Q	35,849.63
165	Mantenimiento y reparacion de medios de transporte		Q	4,000.00	Q	-	Q	-	Q	4,000.00
174	Mantenimiento y reparacion de instalaciones		Q	133,000.00	Q	-	Q	12,204.00	Q	120,796.00
183	Servicios juridicos		Q	4,000.00	Q	-	Q	4,965.00	-Q	965.00
189	Otos estudios y/o servicios		Q	101,109.15	Q	30,554.30	Q	233,731.20	-Q	132,622.05
191	Primas y gastos de seguros y fianzas		Q	7,000.00	Q	1,357.40	Q	1,833.33	Q	5,166.67
194	Otras comisiones bancarias		Q	1,000.00	Q	-	Q	13.73	Q	986.27
195	Impuestos, Derechos y Tasas		Q	50,000.00	Q	3,583.93	Q	29,444.12	Q	20,555.88
196	Servicio de atencion y protocolo		Q	85,800.00	Q	-	Q	24,466.00	Q	61,334.00
197	Servicio de vigilancia		Q	231,000.00	Q	25,000.00	Q	230,000.00	Q	1,000.00
199	Otros servicios no personales		Q	20,000.00	Q	-	Q	-	Q	20,000.00
	MATERIALES Y SUMINISTROS									
241	Papel de escritorio		Q	500.00	Q	-	Q	307.90	Q	192.10
262	Combustible y lubricantes		Q	16,723.24	Q	1,000.00	Q	8,800.00	Q	7,923.24
291	Utiles de oficina		Q	1,000.00	Q	-	Q	-	Q	1,000.00
294	Utiles deportivos y recreativos		Q	24,038.46	Q	-	Q	11,860.00	Q	12,178.46
322	Equipo de Oficina		Q	10,000.00	Q	-	Q	2,771.25	Q	7,228.75
328	Equipo de computo		Q	10,000.00	Q	-	Q	-	Q	10,000.00
	TOTAL GASTOS		Q2	2,589,360.89	Q	189,091.61	Q1	,792,021.36	Q	797,339.53
	SALDO		Q	81.79	Q2	,262,298.60	Q	-	Q	-



## Asociación Nacional de Polo de Guatemala

La Asociación Deportiva Nacional de Polo de Guatemala, con relación al numeral 7 del artículo 10, Capítulo segundo del Decreto No. 57-2008 informa:

- 1. Que la Asociación no ha realizado modificaciones al presupuesto 2021.
- 2. Que la Asociación no ha realizado transferencias internas ni externas del 01 de septiembre al 30 del año 2021.

(Artículo 10, numeral 7 Ley de Acceso a la Información Pública)

LA INFORMACION SOBRE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS ASIGNADO PARA CADA EJERCICIO FISCAL; LOS PROGRAMAS CUYA ELABORACION Y/O EJECUCION SE ENCUENTREN A SU CARGO Y TODAS LAS MODIFICACIONES QUE SE REALICEN AL MISMO, INCLUYENDO TRANSFERENCIAS INTERNAS Y EXTERNAS. Vigente período 2021